et §. Si centum. de leg. 2. Hinc Julianus in l. Si mihi 92. de leg. 1. Si cum mihi legatus fuerit Titius, fidei mea committatur, ut aut Titium, quem interveniente Salvidio dominum accipio, aut pamphilum meum verbum, et Titium hanc conditionem, dominum, solumve eam partem, quam legati nomine accipi, aut me perveritum. Non enim in amplius, quam accipi, obstringi me convenit. Aliud sane erit, si pamphilum dare conditionem: de quo paulo post. Hinc etiam restat in Cum pater. §. Etiam in l. de leg. 2. dum de totius rei donata fideicommissum legatus Papinianus. Quicquid enim in donatione ad donatum pervenit, verba fideicommissum.

47.

Si autem rei, quam accipit, partem quis rogatus retinere, puta legatus sunt Titio XXV. rogatus que est ipse quinguis Seso retinere, donatus hanc legi beneficio quinguis ex viginti quinguis. Quare, an integra quinguis Titio, qui sola viginti accipit, copata Seso retinere? Respondet eos Vindio Marcellus lib. 2. fideicommissum. (qui casus extat in l. Penale. §. Si Titio. §. h. tit.) tantum pro parte ex quinguis Seso detrahendum, quantum detractum est Titio ex viginti. Et cum quinguis (quæ est quinta reliqui pars) ex viginti quinguis, quæ legata sunt, deducimus hancdem ratiocinamus, servata analogia, ex quinguis, quæ retinere jubetur legatarius, detrahatur unum (quæ est quinta pars) et quatuor retinere. Neque id fit legi Salvidio potestate, sed testamenti iudicio. Et enim cum testator legat Titio viginti quinguis, jubetque hunc quinguis Seso retinere, si fecerit, quam Seso. Vt igitur quadruplo Sesium superet Titium, seu quadruplum amplius si fecerit, quam Seso. Vt igitur quod ad eos pervenire voluit testator, quinguis obtineat, qui maneat Titio legatum, eò minus Sesi fideicommissum necesse est. Hanc enim detractorem, seu diminutionem locum habere contendit, cum non pecunia, ut in d. l. §. 2. h. tit. sed eorum congrua certarum species relinquantur. Puto si Titius, cui legatus est fundus, rogatus dimidium partem retinere, et interveniente Salvidio partem detrahas legati nomine accipere, seu fundi remanentem, seu duas partes Salvidio beneficio hancdem retinere. Plene testamenti iudicio Titius satisfacet, si quinguis rem retinere. Dubium etenim non est cum viginti quinguis relinquantur, legatarium inter, et fideicommissarium æqualiter dividendum esse certarum: minime igitur convenit, ut fideicommissarius fecerit fundi remanentem, legatarius vero, qui plus à testatore deliquit, et apud quem integrum legatum manebit, et integram diem certarum fideicommissum, ille decalat. arguitur tñ. in d. l. §. 1. d. l. §. 6. de leg. 2. dum testator volentem obtineat. Hinc nota Papinianum in l. Cum pater. §. Etiam. et in l. Si pars. de leg. 2. in cujus introitu dicit, eorum, quibus mortis causa donatum est, posse fideicommissum, quod fideicommissum hancdem ratione Salvidio (habet enim locum et in mortis causa donationibus, ut placuit Seneca, hinc lex l. Si mortis causa §. C. h. tit. l. In testato. §. C. de Donation. mort. cad.) partem accipit. Quod paulo substituitur dicitur. Non enim ab hereditate, sed à quibus relicta est mortis causa donatus, partem convenit fideicommissum. Hanc tamen hereditatem, in eoque Casibus ad Papinianum, sensus huius est. Hanc esse partem mortis causa donatum, quæ subiecta non fideicommissum, donatus deducit Salvidio, si cohereditas sit hereditas. Subdit Papinianus, si pars donationis fideicommissum tenentis, seu quæ eadem relicta, et mortis causa donatus partem vel donata retinere jubetur, fideicommissum quoque minus ex Salvidio functionum, id est, quo minus legi Salvidio donatus, eò minus debet fideicommissum, et quod voluit testator, fecerit unguis. Quæ deinde generali est, nec minus pecuniam, quam certam amplectitur speciem. Et indicat sequens Verba: Et tamen. Eodem gestinet Marcellus in l. Videmus. §. Si cui plerumque per leg. Salvidio quem capiendum est de parte legata fideicommissum arguitur per ipse illa Verba: Quamvis tantum ex fundo legato apud eum casus remanentem, ut restat potest ad partem fideicommissum. alia tamen, quod adie pervenit, retinere. d. l. Si mihi. 92. de leg. 1. Et l. l. Vique

Et Papinianus in d. l. 22. §. 1. de leg. 2. liquidis apparet. Testatur enim cum inter filios omnium totus
 et parvi reliqua supra à nobis traditam de institutionum. Nam cum de totis vel de tota filiis omni-
 bus, de deductione, seu diminutione alio Alex. Papinianus, tamen et alio Tom. filios omnia sub-
 jectam herede partem alio falsitatis; Contra vero cum de parvi filios omnium. Quamobrem singu-
 lorum non est, quod in d. l. 1. nota Cassianus, nominum nihil intencio, tota vel donata, et
 parte obnoxia sit institutioni. Verum id est factum quantum ad hoc videndum; non quoad la-
 gationem, mox in causa donatarum. Et haud infelix est ubi soluit Cassianus, ejus nomen pro-
 po indistinctam, et generalem institutionem. Non idem (ut è diversitate in istis) dicendum quod
 si certum fundi partem Testatoribus dicitur, eam parte, quae Aquilone Testis operatur, cum in-
 ter fundum relinquatur, servitute repetitur. Id enim omnia, quod ex illa accepta parte, non est in
 institutionem: quod casu simili est et, qui proponitur in d. l. 9. de leg. 1. Nec obvia est ratio
 Non enim partem individuum, et analogam, ut in superioribus, sed certam, et determinatam
 Testator voluit testari: et partem haberi debet in presenti, ac si integra res, integram fun-
 dus institutioni esset obnoxia. Praeterea cum fundus non à natura, sed parvi famul' con-
 deat deductione. l. Quod in servum. 29. §. Quod in d. de leg. 1. l. Servus in 6. de Ver. Signif. Ve-
 rum superiora obtinent, nihil tamen, ut alio Mantianus in d. l. 32. §. 1. h. t. quod ad legatari-
 um perveniret, voluit Testator testari: quod casu conat regere tradita conjectura. argum.
 tui in l. Ille, que ille. 25. §. Cum in Testat. de leg. 3. Et qua exceptione jam apparet, deductionem,
 qua de agimus, minime legi fieri bonifidis; sed testatoris voluntate; alio enim non est licen-
 set (ut coram l. 1. in d. §. 1.) deductionem impedire. l. Quod boni. 16. §. Non id est. 2. h. t.
 Praeterea facti legatarium falsitatem pro deductione. Deductionem in d. l. 32. §. 1. cum et plurimum
 ut ad propositum rediam, d. l. 32. §. 1. tradunt exceptionem Cassianus, et Valerianus, Nam in d. fin.
 d. l. 32. aliam in d. l. 32. §. 1. Test. Si tamen de leg. 2. l. Libere. 21. §. A libere t. de An. leg.
 l. Maximus. 25. §. A libere t. h. t. Verum nullam in h. legibus exceptionem repetitur ex ista
 tem dicendi, ubi non de eadem re, sed alia servitute dicitur. liquidis omnibus consuetu-

18.

Si autem (quod est aliterum propositum
 distinctioni membrum) non eadem, sed diversam rem servitute qui repetitur, esse rem et
 relicta lege falsitatis accipiat diminuatam, integram, quam servitute regatur, potestabil.
 Qua potestabil Iulianus in l. Si mihi. 92. de leg. 1. ubi si garrulorum meum servitute continen-
 am, quamvis scilicet dimitatur partem legatari nomine exceptam, servitute garrulorum par-
 tate, cum si plura servitute, quam scilicet. argum. l. In quatuor. 7. §. De centum. l. Item. l. 1.
 ita de leg. 2. Vinnius in §. Pote. t. Veru. Re. gl. Invenit de Singul. Tab. per filios omnia Testat.
 Hinc Paulus in l. Si non servus. 36. h. t. si pecunia relicta sit Testat. repetaturque servitute
 servum manumittere, et falsitatem partem: nihilominus expendum est, ad servum manumit-
 tere, quod intelligit, cum plus sit servus, quam pecunia argum. tui in §. Quod in d. l. §. 1.
 Si non servus. 36. h. t. Optima sane ratio, qua à tota servum meum servitute videtur
 legatarium. Eadem est Vlpiani sententia in l. Generaliter. 28. §. Si quis alium. 18. l. Si de-
 ditor. 35. §. In filios omnium. h. de filios omnium. l. Libere. Test. Ceterum in exceptionibus hujus
 Regula) partem ex parte debita instituitur ex remane quae fere antiquo §. Qua de causa. l.
 Instit. de Succession. libere. jure vero non ex existente. §. Sed nota. l. Invenit ead. tit. est le-
 gatarium: fac enim decem ex legatari ora (nam et heredi quo parte instituta legatari parte con-
 tat ex l. Legatum. 116. §. De heredi. l. Quis filius. 42. §. Si quis. h. de leg. 1. quod per exceptionem
 dicitur legatum. Consule D. Chremas. in Doliab. de leg. 1. §. 1. et servum suum manumit-
 tere, si plus sit servus, quam decem, non cogitur libertatem partem. l. Si libere. 21. de
 Bon. libere. Ne aliquam partem ista omnia sibi debita. l. Si partem. 35. de Bon. libere. l. Cum

Cum patrum 28 de leg. 2 l. 1. Item 23 § 5. Item 13 l. Patrum. in ad 5 C. Trebell. (et
 intellige cum testamento veritatem rogatus: non si filius Liberti l. Si quis qui pille 62 § 5.
 gaterius. Ut ad 5 C. Trebell. ad Cyprianum ad Iulianum in d. l. 23 § 5. Item 13 eod. tit.)
 gravetur. Colloquitur id eo Papinianus in d. l. Si liberos ut de Boni libere. Cum enim liti
 carum tradit Papinianus, quo minus erat servus, vel saltem pecunia legata aequabat
 estimacionem; immoens si plures erant servus, quam pecunia, et si legatum agnoscenti Patrum,
 non cogi servum manumittere. Illud etiam in Patrum graviam videatur esse, ut possit si ha-
 reditatem adire, et repudiare legatum, quod huius in iunctum subeat etiam l. 41 de Bon.
 liberos. Contra l. Sed dicitur 5 § Sed si verum. l. de leg. 2. l. Si legatarius 22 in prin. de fi-
 deicommissis liberos. Rulda Cyprianus in d. l. 41 Vel non, recte ad propositum, minus
 viginti quinque anni sit si (qua et alioz causa) qui plures, quam in testamento
 est legatum est, servum manumittere rogatus, qui etiam agnoscat legatum, dum quam
 accepit pecuniam reddere patrum sit, manumittere non cogitur. l. Si minus 33 de Mi-
 norib. l. Dicitur 26 de Libera. l. Majoribus certe id facere non licet, sed omnino co-
 guntur servum manumittere, quia, uti dicitur, non plures videntur servum a ratione
 d. l. Sed si non servus 36. h. v. c. N. in legatum si relinquas, quod cum videretur se
 coniecturas sperabant, diminutionem accipere: qua casu si parati sine pecuniam refer-
 dere, quam accepissent, non coguntur servum manumittere, ut de servo dicitur le-
 gatusque ait Vlpianus in d. l. Generaliter 28 § quod si legatum 16 de filiis in m. liberos.
 Et merito; alia enim contemplatione accepit si legatum, quod ex imaginato diminu-
 tum est: facti enim ab initio cum capis si legatum, solvendo esse hereditatem emittit
 maxi, et eo opinato xxi alieni omni emittit. l. Si verum 8 l. Paulus 22 de Bon. liberos.
 §. Extraneus §. Veri. Secundum est. In voce de Blasius quali. et differa. Nequit enim dicit
 non plures animas servum legatarius, quam quod ad cum ex legato pervenit. Sane
 si legari residuum ad precium sufficit, audiendum non est; compellatur enim ser-
 vum manumittere, cum nulla ei fiat injuria d. 6. 16.

19
 Max in legatarij servo admira
 sunt; in aliene vero, et non defussio, qui idem quod in proprio statuendum esse
 consentit, ut ex eodem Reula constat in l. Decem legata. 6 Veri. Videamus de filiis in
 minas liberos, qui de servo dicitur aliene ait: Sed in superiori non, qui putant
 cogendum legatarium redimere servum, et se omni subiecit, dum accepit dotra-
 tem. Cujus opinio fuisse videtur Marcianus in d. l. Parata 32 §. No. h. v. quem
 nihil inter servum legatarij proprium, et alienum interesse censuit haud immen-
 ti judicamus illi scribit. Si autem manumittere servum vel suum, vel alienum ro-
 gatu sit, omnino prout debet libertatem. Et palam est, ut liquet ex superiori
 casu, Marcianum loqui de eo, qui solum dotralem pecunia accepit legata, et non
 via tamen invaluit opinio, minimum, non plus quam acceptum est, ad redempcionem
 esse impendendum. d. l. Sed si non servus 36 §. Quod si hoc sit. Distinctio Vlpianus in
 d. l. Generaliter 28 §. Si quis 12 de fideicommissis liberos, qui plures in testamento, ait,
 servum proprium, an alienum qui rogatus manumittere, si suum, et si modicum legati
 nomine capiat, libertatem cogi prout; alienum vero, si tanti potest redimere, quan-
 tum iudicio accepit testatoris. Ratio haud obvia, nam quod cuiusque est, non ab eo
 potest estimari. Est enim quilibet sui rei moderator, et arbitri aequique estimator.

l*e* In re mandata et C. Mandat. non autem rei aliter, cuius animatio non est in
 re potestate. Cujas in d. l*e* Si minor 33 de Minori et in d. l*e* Impetratio de de leg. 2. Aliam
 Nam in i*us* Paulus Valerius, qui certi agnoscit et in d. l*e* Deum legat. 6. in fine de fidei-
 commi*ss*u*um* liberat. Relati enim Nasti Iurisconsultorum opinione, tandem ne perierit li-
 bertas, concludit eorumdem esse hanc rem esse deum potestate, perinde ac si adferretur veritas,
 ut integra, et illibata, quod ei vixque liber, perstatuerit. Nam cum legi fidei*com*m*is*s*u*m
 simpliciter, et absolute nequeat tutore impedi*re* d. l*e* Quod boni. 15. Non id i*us* i*us*o. 2.
 hoc t*em*p*or*e potestis neci cavere, ne ex aliquo detrahatur legato, quo cum quod non deducta
 ex eo, ex alio detrahatur. Non enim hanc cautio legi fidei*com*m*is*s*u*m encavat potestatem,
 cum integra, et illibata, qui eo reliqui deductus, heredi quadrans superat. Et inde
 in propositis habetur, ac si relicta esset decem, et quanto minor per legem fidei*com*m*is*s*u*m
 capi potest, dari damnari sic hanc, iuxta l*e* Si in testamento. 64. h*er*e*di*. 18. in re*sp*o*n*s*o* Ma-
 cianum in d. l*e* 32. No*n* h*er*e*di*. no*n* alia quod legi omnino contraxit contraxit, quod
 profertur est, nobis reliquerit, sicut t*em*p*or*e arguere cogamus Tribonianum. Quamvis enim
 (si ream amamus) non dubitemus affirmare contraxit i*us* Macianum in d. l*e* 32.
 5. No*n* h*er*e*di*. Paule et Ulpiano in d. l*e* 36. 5. h*er*e*di*. d. l*e* 6. d. l*e* 24. 5. 12. de fidei*com*m*is*s*u*m liberat.
 ut eo d. l*e* 6. apparet. Sunt qui putant q*u*o*d* haud inconspicui accipi poterit iuxta Pauli
 sententiam. Nam quod ait Macianum: Sive servum proprium, sive alienum qu*o*is
 fuerit sic manumittere, eorumdem esse cum libertatem pariter; nam forte libertatis r*ati*o
 et alia benigniores exprimit sententia: Et Paulo interpretandum id est, nempe, ut
 integram, et sine diminutione pecuniam capiens legatarius, alienum servum cogatur
 manumittere. Quod certi favore exprimit libertati. d. l*e* 6. Ita convenit Cujas in d. l*e* 6.
 et D. Ramo tamen h*er*e*di*ans lib*er*t*er* ad leg. Iul. et Pap. cap. 14. n*o* 2. No*n* contraxit sibi
 ip*si* in d. l*e* 36. 5. h*er*e*di*. et Ulpiano in d. l*e* 24. 5. 12. de fidei*com*m*is*s*u*m liberat. et Paulus.
 No*n* enim in vno, eodemque, sed in diverso dixerit casu. Intereit enim an decem lega-
 ta sint, et servum alienum, qui redim*er*e neq*u*eat nisi decem, rogatur manumittere.
 legatarius; an vero ip*si* decem, qua legata sunt, redim*er*e poterit, qua tamen interveni-
 erit fidei*com*m*is*s*u*m integra non capiuntur. Pr*imo* enim casu redim*er*e tibi decem, nec co-
 pendi exit legatarius alienum servum redimere, et manumittere, de quo capiendus
 esse Paulum in d. l*e* 36. 5. h*er*e*di*. et Ulpianum in d. l*e* 24. 5. 12. de fidei*com*m*is*s*u*m liberat. eo ille
 Verbi apparet. In eo non gl*o*s*is*, quam accepit, cogitur impendisse. Item illi, et quidem
 apertius: No*n* alia capiendus exit, quam si t*em*p*or*e potest redimere, quantum ex iudicio tes-
 tatoris concuatur et; portetio*is* vero, de quo concuatur et d. l*e* 6. de fidei*com*m*is*s*u*m liberat.
 Si t*em*p*or*e potest emi, quantum legatum est, integram nulla interveniente fidei*com*m*is*s*u*m pecu-
 niam capies legatarius, servumque redimere cogitur, et manumittere; perinde ac si,
 ut integra pariterque, testator iuraverit. Quam conjecturam exprimit favore libertati.
 d. l*e* 32. 5. No*n* h*er*e*di*. Hanc qua indicavit Cujas in d. l*e* 33. de Minori tibi concessit in
 T*er* ad titu*l*u*m* de leg. 2. in d. l*e* 33. et aquo sumptis Santolaxia in d*e* p*ro*ced. 4. 52. n*o* 2. gl*o*s*is*
 mihi videntur, et expeditiora, quam qua magna verborum pompa, iniquis tradit
 apparet D. Ramo lib*er*t*er* ad leg. Iul. et Pap. cap. 13. et 14. qui n*u*m*er*o in fine subdit illa Verba
 d. l*e* 6. Integra pariterque non modo ad fidei*com*m*is*s*u*m, sed ad legem Viciniam, qua libertatis
 favore ab herede non detrahuntur, esse referenda =

17

Papinianus in d. l. Cum pater D. S. Exunt Ver. Si tamen alimentum de l. q. ubi si cui
mortis causa donatum sit, alimenta Titio praestari iubetur, et si minucius donatio falsitatis,
integra praestantur alimenta: quod non favorei alimentorum, sed certorum fidei, qui de ma-
jori pecunia non dubitabat alimenta praestari, ut ait Papinianus, accipitur referentur. Quorum
Verborum, interpretatur Baxthul, et eo eo Celsus ad tr. in d. l. q. ubi quomodo Paulus aliter l. d.
Tertius Papianus in d. l. q. sentio tri. est: Non enim voluit creditus reverti ex ipsa pecunia;
Sed de mortis causa donata; alioquin statim finissentur alimenta; sed eo majore pecunia, litem
eo Tertius esse praestanda. Et cum cum omni hoc existimus ad, libet, non re ipse, quae mortis
causa donata est; sed alia, ex rebus tempore praestari debent, licet instrumentum donatio, non mi-
nueretur alimenta. Idem traditur a Servulo in l. liberto 28. A liberto de Annui leg. l. Ma-
nentes 25. A liberto fin. h. r. d. quod tamen intellego, si tantum sit in rebus, quantum sufficit
ad annuam praestacionem. His intelligere jam licet quid differat casus d. l. Romulei 32. S. S.
Titio 4. h. r. d. ab his quo de capimus. Illi enim de certitudine ipse rei parte agitur, quam acce-
pimus, hae nullam habet ad eam habilitatem, seu praestacionem. Agitur in d. l. Papinianus in
d. l. q. S. t. de leg. 2. dum ait, si pars donacionis fideicommissi tenentur, fideicommissum quoque
Miserere falsitatis fructus; si tamen alimenta praestari voluit, collatione, id est praestacione
totum onus in residuo donacionis respondendum est, quia de majori pecunia d. l. ille enim casus
Tertius praestatur; hoc vero dicitur. Illud existimus onus est; hoc existimus Gothofredus in d.
l. q. 24. S. de Annui leg. l. XC. Etiam interpretandus est Riccius apud Gajum in l. facia 63.
S. Si Titius 12. ad C. Trebelli qui nisi bene hunc accipias, in perpetua est caligine. Si Di-
vius institutus haec, repugnat veritas Marcii hereditatem. Marcique sepe certam
pecuniam, quarta beneficii adhaerens Marcium utatur, Marcium quoque sepe eo minus
sequitur esse praestare traditur, ne ipse de suo damnum sentiat. Celsus, et Valentinus eandem
esse Riccius sententiam, quam Marciano in d. l. q. 32. S. h. r. d. videtur contrarium. Sed de re-
te refellit ille Riccius. Res de suo damnum sentiat; quia nisi habeat sum locutionem
attendant, in casu a Riccius praestato minus pecunia legatum, sed, quod ad fideicommi-
ssarium pertinet, sed non sit ad praestandum pecuniam, si de suo damnum sentiat, id est,
ne ex suo bono capatur praestare pecuniam de proinde non tantum sit in pecunia, quam de-
minatam falsitatis incertitudine Marcii accipit, quantum sufficit ad inquam pecuni-
am praestandam, eam capere sepe residuum. Eodem modo capiendus ipse Riccius in l.
Plautium 43. S. Riccius fin. de Cond. et Dem. Verba enim illa: Quanto minus tibi praeste-
rit, tanto minus Tertio praestari: non ita accipi debent, ut si quassa ad pecuniam fideicommi-
ssio detracta sit, deduci debeat ex secundo, quamvis deducit sufficiat ad pecuniam integre praes-
tationem, ut in d. l. q. 32. S. h. r. d. sed ut ea illi potius intelligamus, si non sufficiat solvens
ad pecuniam praestacionem, minus pecunia fideicommissum oportere; ne de suo damnum
sentiat, ut idem Riccius in eodem casu aiebat in d. l. q. 32. S. 12. ad Trebelli. Nec obvia est
ratio. Non enim tri hereditatem, fideicommissum accipit pars; sed certa pecunia, et si nulla
ex fideicommissio ad legatum perveniat, obvia est fideicommissio. Et enim hoc onus
existimus, seu quod eodem modo, non praestatur fideicommissum certitudine rei
S. d. Sibi relicta parti, sed diversa. apud d. l. q. 32. Ver. Sed si de l. q. 2. d. d.
S. d. Nec locus est hic l. q. S. non servus 36. h. r. d. Titio: qua r. ius. S. d.
S. d. non pertinet ad rem alienam. d. l. q. 36. S. l. q. d. r. d.
S. d. ita nec ad pecuniam, cuius certa est. S. d.
S. d. estimatio, nec nisi a homi. d.
S. d. nisi vendit arbitrio, nec in. S. d.
S. d. cum illa casti officio. S. d.
S. d. arg. l. q. fundum 11. S. d.
S. d. d. r. d. S. d.

Caput tertium.
 In singulis hæredibus ponenda est ratio legis
 ≈ Falcidia. Et quid si eorum aliquis repu-
 ≈ daverit, juris sit, simulque de legatorum ≈
 ≈ disseveratæ repetitione ≈ ≈ ≈ ≈

Quæ generaliter, et simpliciter de hæredibus trium obtinente, quæ si legari coha-
 erent ut hæredibus, falcidiam deducit, superius capite dixerimus, successorem, et dicitur
 convenit hinc exarationem. Et quidem si unius duntaxat, a quo relicta legata coheruerint
 hæredibus, hæres institutus, eo legata minus necesse est quoad incipit hæredibus quædam
 hæredi reperit; Sin autem legata duntaxat non reperit, solida, et incipit eo solida capite
 legatarum. Nec interest simpliciter hæres institutus, an plures ex partibus ex unius parte,
 Et alia sub conditione. Cohærent una, illibata, seu incipit ab omni etiam unius, et
 commixta (quæ commixta, ceteris, et unius) communiq[ue] calculi subjecta, in eorum legata
 relicta incipit reperit quædam hæredi, falcidiam. Ex hinc in l. 1. §. 1. quod est solutio
 ne. §. 1. et §. 2. Si fundum §. 2. Si de ea parte §. 1. h. de. Vnus enim partem ad unum
 hæreditatem, quæ ei uni incipit delata est, quamvis repugnet dividere l. §. 1. et in l. §. 1. sed
 et si quid §. 2. Si solus §. 2. de arguere hæred. de que ad dicitur de unius coherere. cap. §. num. 2. sed
 abunde dixerimus, hæres contingit l. Max. §. 2. de. Hæres de. §. 1. hæred. d. l. §. 1. in p. et
 §. 1. eod. tit. ac proinde nihil differt hinc casu ab illo, quæ quæ simpliciter instituitur. An
 autem si plures residant hæredes, idem juris sit, non uno ratione incipit. Et quidem
 si omnes partes, quæ uniusque coheruerint portionem, legati sive simpliciter, sive nomina-
 tim relicta coheruerint, quin omnibus competat Falcidia beneficium neminem latere arbitra-
 rium. Nam vel nulli concedere debet quædam deducit, vel omnibus illud dicitur perquam
 ab eadem iudicio; metu enim legatorum adhibere nemo hæreditatem, æque ad incipit cau-
 sam devolvitur. Relinquitur ergo ut omnibus residant hæredibus. Si veri ab uno nomina-
 tim relicta sit. (non distinguitur in proprio, ut faciunt Bachovius ad Treut. les. §. 1. et
 §. 2. disput. h. et h. l. §. 1. et ex eadem Vinnius in §. 1. h. de. h. et in p. et simpliciter, et
 sine partibus; in ceteris ad incipit portionibus instituantur hæredes. Nam illud solum
 refert simpliciter ab omnibus, an nominatim ab uno legata, ut cuique rem concesserint
 liquidè apparebit. Sic enim in cavine testatorum Titius, et Sempronius hæredes sunt,
 à Titio lego ducenta. Ceteri hæres dicitur quid ab illa. Titius ex remissis, Sempronius ex al-
 tera remissis hæredes sunt; à Titio lego ducenta; in partem differt hæres Titius. Vtque
 enim casu Titij pars coheruit et; Sempronij res incipit, et illibata. Sic etiam L. Cornelia.
 §. 1. de Hæred. inst. l. §. 1. h. de. h. et §. 1. de leg. §. 1. quæ portionem, quam qui obtinet, ob incipit
 poterit, ceteris concurrentibus, onerant; ad alij nihil, deducit sua portioni quædam oner-
 tato; an incipit, et sine ulla diminutione partes legata, in quædam vocatur. Cujus rei
 dicitur ab ea pendet, an Titius portionem, sicut habet, an stipula potius portionem repa-
 ratum attendatur. Verum ab hære nec liberat incipit legat in l. §. 1. in singulis hæredibus.
 dum sit, in singulis hæredibus ponendam legi Falcidiam rationem; ac proinde singularium
 portionum habendam esse rationem. Si §. 1. Titius, et Syrus instituti hæredibus, Titij remissis
 Cohærent sit; Si autem incipit, competet Titio legi Falcidia beneficium. Nec incipit,
 Sed enim falcidia non de uno, aut altero; sed de omnibus, quoniam partes legati coheruit
 sunt, ceteris hæredibus legatum etenim apud Paulum in l. §. 1. h. de. h. et hæres Falcidij. Nam
 quam quædam partem hæredibus ex tota parte hæredes capiant. Sed incipit perfectio legem

legem conceptam ex de haereditibus **WANDVITXES** numero multitudine, verum non distingu-
 tur de omnibus hiis, qui ex aere inventi sunt, non de hiis, qui ex parte additi ceteris, et ut ita
 legi verba interpretamur, quae sunt, et supra apponit iudicant. Non enim hiis, et non omnibus
 concedamus legi beneficium, sed sicut, et supra apponit iudicant, cum ab eo, qui oneratus non est,
 adiri parte haereditum qua remal addita tota sit confirmata testamenti. Quae ratione divi-
 mus denegari quaedam deductionem fiduciariae in legi. Si patenti 55.6. Quis fiduciari-
 minam. 2. ad S.C. Trebell. Et eadem de causa cum verus ex se certus, altera simpliciter haereditas
 dicitur, quia ab hoc iudicari potest testamentum, legatarii locus alter habens. l. quaevis ce-
 13. C. de Hæred. instab. cum si ex se certus unus duntaxat scilicet sit haereditas, deturque tota men-
 tionem, uti procedenti capite dicitur, haereditatem consequatur. l. 6. §. 1. in fundo. l. de Hæred.
 instab. Quibus addit, in secundo capite legi Salvidi scriptum est: *Ita minus quam quædam*
partem haereditatis: non quantum partem portionis cuiusque relictae. Verum non multa negotii
 hæc existimamus. Sed enim casus de haereditate haereditas est, cuius portio exhausta est, cuiusque
 additione confirmata testamentum, inique longe dicitur si ab universali fiduciariae. Ita
 variis dicit, cum de omnibus, et singulis haereditibus, quorum portionis exhausta sunt legati, in
 sua rogatione Salvidiam servare arguimus. Etenim si in singulis haereditibus legi Salvidia
 variis partem non fuerit, facile eveniat, ut si, cum onerata fuerit portio, regularet haereditatem
 quo facta omnia ab eo relicta legata Salvidi tempore conveniant, atque existerent, nec coha-
 rer ea partem coheretibus argum. ut in l. Pater. item 23. §. 2. quod adijungit de leg. 2. cum ut legatari-
 nominatus ab uno ex haereditibus, vel institutus relicta, a substituto, cohaereditibus altero rogatus
 intelligantur conventiones Antonini, de qua paulo post, dominum officium de l. Licio Imperator.
 22. de leg. 2. l. Si Titus. §. In iudicium de leg. 2. l. Non iuram. 2. C. ad S.C. Trebell. Item nisi præci-
 pua successione testamentaria causa ex eo legata Salvidi tempore, nam tota eaque impedi-
 bantur, et impediantur per legatum haereditem, ut non ex alio iure, iureque omnia, quibus
 defunctus alii obtestabatur, vel alibi sibi donatus habebat. Ut ipse cum ea parte confirma-
 retur testamentum, seu ut pleni, et perfecti rata eret voluntati voluntas, oportet singulis con-
 cedi haereditibus quaedam deductionem. Constaten igitur, et portiones habeant quicunque haereditas
 legatosum nomine conveniunt, salvidiam deducere. Quae vero de universali fiduciariae, et
 haereditate ex se certa instituta dicebamus, non sunt paria. Sed casus de haereditate haereditas in d. l. 55.
 6. 2. ad S.C. Trebell. Nam, ut in eisdem dicitur conditione, non a fiduciariae pendet testa-
 menti confirmatio, nec compulsio, qua instituta fiduciariae. Ex se certa facta institutio non
 xit, et recte facta censetur: quae ex benignitate sola substituta, adquam non recessimus
 nisi sponte acquiescente, quae velin adit, cum à nullo alio extra se certa institutio substituta,
 seu confirmari valeat testamentum. In proposito vero non ex benignitate haereditas ex parte insti-
 tuto concedimus legi beneficium, cum ex haereditate sit, cuius portio exhausta est, et de haereditate
 veris Salvidiam. Ita denique negotium nobis facerent illa Salvidi verba secundo capite conve-
 nita apud Paulum in d. l. h. 2. Ceterum cum una omnibus, et singulis haereditibus Salvidiam, nunquam
 minus, quam totum haereditatis partem habebant, ut adhibet singulis casu servavit facile
 concessio.

Superiora dicunt, si omnes inventi haereditas adierint. Quis ergo si eorum alter
 ante additionem decederit, vel sibi dicitur repudiaverit haereditatem? Attendenda ne eorum
 singula portiones, ut procedenti casu. Placitum ne portio ea confundi? Intererit in, quae legi
 portio exhausta sit legatari, an integra, et illibata? Verum dum in hæc inquirimus, aliud non oportet
 praemittimus, atque examinamus: nimirum iam repudata, non aditavi portio accessit
 cum onere, an sine illo? Nam si aliquis onere dicitur accessit, rubata esse profecto portio

3.

controversia. Primi istiusmodi illud in opinionem adducimus. Naud me loco factum id jam esse à Val-
tentia, alijsque Interpositis. Venim nā tota opus immati, et superflua Vobiscum. a concussis,
et distinctis, quam illi facit, tradere id amittimus. Si placitum hereditis inchoatis legata
simpliciter relinquuntur: puta. Lego centum Veltra. Quisquis mihi heres erit, centum date. ali-
jque legatus fuerit dabitur non est, qui tunc dabitur, cui postea accuset. Oni quippi legato
in presentibus, et disponendi voluntate. Sed postmodum inchoat, tamque requirit, et committitur.
l. Si quis. 3. l. Quodam 14. §. de Intra. C. de ill. l. 5. Id quod ex substitutione 13. h. de Valentia
lib. 4. Illud. tract. 8. cap. 3. n. 2. Cujas lib. 23. obsecr. cap. 2. Vultus duntaxat concussus, cum ab
uno, cuius postea aliter accuset, nominatum legata relinquuntur. Nec enim aliter legum est,
ut postea, principaliter, quocumque, nominatum an ex aliorum persona, qui ex propria integram ha-
bit positionem, deducat falsitatem? Separandum est tempus, quod Antonini parricis consti-
tutionem, cuius memō habere in d. l. Licit. de leg. d. l. Si Titius 61. §. de leg. 2. d. l. C. de S. C.
Debet. ab eo, quod post secutum est. Si de jure, quod illo tempore viget, delinquimus: palam est,
quod nominatum ab herede relinquimus, non censet à retro, sed cohaerens repetita, et
ex ductus Celsus Barre, et filius, qui Trajani, et Adriani tempore flouere, sicut ex Iuliano,
qui eodem vigore sub Adriano, sacri, utraque conuat. ad l. Si pater. 22. §. de d. l. 6. §. 5.
Iulianus. de leg. 2. Et hinc Lavoleum in d. l. Cum in substitutione 12. de leg. 2. repetitioni meminit
legatorum in substitutione; aliter non deberent. Et ea adducimus ratione, quia quod ali-
cujus heredi fidei nominatum committitur, ea demum dant intelligitur, si ille heres conti-
nerit. d. l. 22. §. 4. et in eam causa; sicut d. l. 6. §. 5. de leg. 2. Sed ubi ipse contrarius Vultus Iu-
lianus in d. l. 6. §. 5. coheredi. h. l. qui fundum 82. §. qui filium 4. h. de Scitis Paulus in d. §. 19.
Si coheredi mei postea coheres sit, mea integra; et illam h. l. h. de Scitis, confundenda esse
parte Celsus existimatis; Paulus contra. In qua parte et Iulianus Paulus admonet.
quam sententiam ut probabilis sequitur Paulus. Quid enim intencum in proprio con-
fundendama positione, an iniqua quoque separatione a committente, ut iuxta Paulum, Res-
culum, et Iulianum postea cum onere accessisset? Agere idem Iulianus in d. l. 82.
§. 4. de pignora, dum ait: Titus, et impubem filio ex apud partibus inchoatis, et
cohaerens filii? semine; Titus, nisi pupillariter filio substituam, integra, sive parte fi-
lio decedente, solida, et integra legata partem capi Titium substitutionem: legata igitur
ab inchoato relicta à substituto repetita intelliguntur Iuliani tempore. Idem
colliquitur ex hoc in d. l. h. l. Si enim repetita non intelliguntur legata, nulla
erit illi querela. Et contra hujum (si eum audiretum Scavij) facimus cum Pompeio
in l. 2. §. 4. de origina lura) floruisse sub liberta Republica, Vel ut alij melius putant,
sub Antonino Pio. ad Cujas in d. l. 2. §. 4. Nec occurrat, si affuerit rem hanc fuisse
controversiam, quam sua constitutione sedavit, ut in alijs ceteris, Antoninus, et ita
senitatis vobiscum Ovinald lib. 8. Comment. Donell. cap. 23. h. l. D. Nam nec eorum scriptum
hujus controversia: nec si extant, cuius inter ipsum Iulianum Confro d. l. 61. §. 4. d. l. 4.
§. 4. h. l. cum d. l. 6. §. 5. de leg. 2. Donell. lib. 8. Comment. cap. 23. Vultus in §. 1. in d. h. l.
tacitū vobiscum, ut ego augur, inchoatis positionem, qua rivo deficiente testatore, rem-
pex cum onere accessisset, cum coheres, substituto, testatoris morte ex tota hereditate
tate primo, et principaliter inchoatis intelligatur in una parte fuisse, ex altera sub con-
ditione, qua jam cessat. Quibus Vehementer refutatur Celsus in d. l. 61. §. 4. de leg. 2.
Cuius rivo rivo, si id mortuo testatore hanc fuisse postea, nunquam mihi vultibus
legata relicta fuisse a cohaerens conuente, sed à deficiente; atque Iuliani vero ita demum
legata partabantur, si ille, a quo nominatum relinquuntur, heres extiterit. Et longe
diversa est causa ipsi, qui ex pluribus partibus inchoatis, ex una parte, ex alio, qua onere

Rata est legandi; sub conditione: cum hac legam velita sint ab hered, qui adit sed hac
 super se alio loco dicitur dicitur = Cujas quantum attinet ad d. l. 15 h. h. tit.
 idem dicitur lib. 23 qua Papia in l. 1. In variis 115 h. h. tit. infra positionem, que dicitur,
 mortui ante apertam tabularum desinit testator, et que pueria. Ante apertam tabu-
 laram postea deficiat Legatus autem, hinc hinc legibus caducariis, coheres caducum hinc hinc
 bat: puta si testator suscipere, conjungatur eius non quilibet nemo, ad reati. argum. l. 1. Ma-
 rio 31 de leg. 2 Cujas in d. l. 15 h. h. tit. et d. l. 18. Obsecro cap. 38 et eo eo nos tenet ad tit. de Vngl.
 accus. cap. 1 num. 1 et 2. et ita capienda est conjunctio, de qua loquitur Cujas in d. l. 15 h. h.
 h. tit. quem male capio Cherus lib. 2. in resequit. cap. 12) omni duo accuulata cum onse: et ita
 deficiat positionem in d. l. 18. argum. verbum Vindicaverit, id est, ex tua Papia vindicaverit. Quo
 verbo etiam dicitur hinc hinc in l. 1. In testamento 5 de Vngl. et Papill. subdit. Per legem alteram pro-
 tem aliquid vindicaverit: id est ea lege altera Papia Poppea aliquid potest propter sui testato-
 rum vindicaverit: et tradiderit omni agnoscent. Sed etiam Papia Poppea ad suscipientes
 positionem liberos: sicut Julia, que est de manumandi ordinibus, ad manumonia contrahenda.
 Notat in Testamento in apologetis Cujas ad Vlpianum de alibi capitote tit. 165 qui
 infra. 2. Nam. Hinc. Parit. Et hinc dicitur etiam potest eadem Julia in d. l. 18. h. h. tit.
 Nam iunctio dicitur testatoris hinc hinc decedens: Et si substitutus factus est (ut fecit commu-
 ni opinio) ad deficiendum positionem sicut invariata. Ceterum Cujas ipse distinctionem
 ad eo tradit in d. l. 18. h. h. tit. foras obitum, capio Iulianum in d. l. 18. h. h. tit. que caru lega-
 ta capere repetita sunt a substituto. Aut eundem lib. 2. Obsecro cap. 38 quam d. 5. traditio-
 nem propter ea que substitutus potest, retinemus. Sin autem per apertam tabularum
 vel onerat coheres non adita decedens hereditatem positionem, vel eam repulsi: sine
 onse hinc accuebat ante Antonini conversionem. ita capio d. l. 23 et d. l. 18. h. h. tit. que
 Capere loquitur de regulatiore, et in qua nos adit testamentum, ne tabularum apertam:
 ac prout de hoc loco superat caduci. Ampleximus Cujas distinctionem, et qua etiam
 Capio hinc hinc in l. 1. h. h. tit. qui flexit ante Antoninum; eorum vero, conjunctio
 tempore, quod ad hanc non videtur illudendum, impertimus. Etiam ea ratione in d. l. 23
 h. h. tit. ad coheredi positionem, qua ante apertam desinit tabularum, sine onse filium
 admitti Ceteri contendit, quia eam iure capio antiquo, cum palam sit, caducari leges
 infra testum gradum testatoris libere superum suum imponere tribuere, ut loquitur Iul-
 nianus in l. 1. h. h. tit. in princip. C. de Caduc. toll. Argui se conjunctio ante apertam tabu-
 lam vacantem positionem iure capio antiquo, cum nunquam de eo, nisi nec de substituto, in quo
 eadem hinc hinc Titio, uti capio dicitur ad tit. de Vngl. accus. dicto loco, locuta fuerit Julia,
 et Papia caducari leges. Non dicamus plus hac lege filio factis, quam coheres cuiuslibet:
 quod in materia positum est divinatione; loquitur obitum videtur, quod tradit in d. l. 23
 in princip. si eam confusa cum l. 1. Si ad co. 2 de Vngl. leg. Verum, ut ingenio proficimus, non
 multum juvamus dictis legibus, ut sciam hinc hinc: ac prout a conjuncta eadem deducta
 superaverimus. Eorum enim Titio, et decedens et alio, quod potest suscipiam, profuit capio.
 Ceterum illo, quo d. validissimum putamus, retinetur argumeto, tempore tam se conjunctum,
 quam filium iure antiquo vacantem capere coheredi positionem. Et, si factus est dicitur, plus
 nitentur conjunctus, et substitutus iure positum, quam filius in positione deficiens coheredi:
 de hoc enim reverentia, et honeste exo illud loci Papia; de illis vero cum impensa, et apertam,
 minimique dubia nitentur defuncti voluerit (cui quia nos ad tit. de Vngl. accus. dicto
 loco) nec potest loqui. Illud alio exemplo, que lege Papia hinc hinc caducum liberos ha-
 bere coheres, de quo notum est illud Iulianus l. 2. h. h. tit. Cujas admittimus distinctionem =

Hinc videtur, quid intendant, qua ante tabularum aperturam
 defuncti potius, jure antiquo capere, an lege Papia vindicta coherere. Et quid denique referat,
 Populionis, defuncti potius, postquam aperta sunt tabulae. Cum jure priore capere potius, quod
 eventus dicitur, cum filius, substitutus, vel conjunctus, aut denique quilibet alius, certis juris-
 tibus, dumtaxat hoc casu per aperturam potius deficiat, ad manum coheredis potestatem adven-
 tantes, onus et infirmitatem ante constitutionem Antonini et variationem d. l. 29. §. 1. minime agno-
 scant; An Papia veli calpurnia lege ob jus liberorum coheredis vindictam potestatem, qua factura
 erat apud finem, cum hujus substituta, qui, si ei defuisset, eam cum onere eam habere
 l. 1. Quendam §. 6. Quoniam de leg. 1. l. In facta §. 6. §. 1. de Condit. et Dem. l. 1. Dicitur §. 1. de Insti-
 tutis, quod in eadem fidei commissum inducitur et, de quo potius, onus et infirmitatem sustine-
 at necesse est. l. 1. Qui in jure §. 1. de Rep. Inst. Quod sane non praestat eo iudicio defuncti, ut
 constat ex d. l. 29. §. 1. Sed quia vindicta potestatem ob jus liberorum ex lege Papia et delatum;
 qua, si liberis ille careret, futura erat apud finem cum onere. Ceterum, ut ad primum
 distributionis redam mantum, cum jure antiquo filius, conjunctus, substitutusque defunctum
 capere potestatem, vel denique quilibet alius per aperturam tabularum non agnoscant, ni-
 hil habent ex lege nova, sed antiquiori jure, quod hanc praestat. Quo casu solum inopi-
 cabatur, an de his tenentur testare, de quibus non agnoscant veteri affirmatorem d. l. 29. §. 1.
 de leg. 1. Sed quid illud est, quod in d. l. 29. in principio Praesens Calpurnia, et filius debe-
 ant: apud filium ex ante heredem institutum, à qua defuncta legata sunt liberis, fidei-
 cuius commissum fuit, ut ea testatoris substitueret comitina. Si ex his decedisset liberis,
 apud eam manere relicta liberis legatum cum onere fidei commissi? Arguit filius jure an-
 tiquo id capite. Putant eo Primario iure Pezala, primarij iudon Valentia lib. 1. Illud
 tract. cap. 1. n. 2. et D. Ramo ad leg. Jul. et Pap. lib. 1. Reliq. 36. n. 4. e lectum ibi fuisse modum
 liberis invidiosum, quo non videtur testare, ut filia pudori pararet, ac vestrum dicit,
 non in honore legare eam oneraret. Quamobrem omnia liberis interponenti potestatem, ut
 in alijs eventis, recta via videtur à filia relicta fidei commissum. Atque l. 1. Cum dote.
 §. 1. huc §. 1. Sed con. §. 1. Item n. 4. cum duob. reg. de Sup. praes. Non caret acquirere
 huc enclausis. Verum non, qui non speciosa, sed solida, et vera delictorum ratio, quare
 non liceat legare, qua deficiente, quare remanet apud heredem, oneri esse obnoxia, si
 multum illa acquirat. Inquit enim id eo Vlpiano in l. Si ab eo §. 2. de Vng. legat. si quis
 generaliter tradiderit: Si ab eo, cui legatum est, defuisset, fidei commissum fuerit relicta,
 illaque vivo testatore deficiente, heredem, per quem remanet usufructus, praeter cap-
 titum commissum. Rursum si casu in usufructu conceptus, quem non alioquin in re foret
 proprietas adiacente remper usufructus, ut caducum finem non per vindictam constat ad
 omnia. Ad. Cusacium in d. l. 2. et lib. 12. quare Papia in l. Si Titio §. 3. de Vng. §. 1. D. huius
 mei ad leg. Jul. et Pap. lib. 1. Reliq. 36. num. 12. et qua non scripsimus ad tit. de Vng. §. 1.
 accere. cap. 1. n. 2. Tota enim, ut ad superiorem redam, dicitur legum decem, ut
 Charies Covindat, et morio lib. 2. Incepraat cap. 12. n. 15. in testatoris videtur volun-
 tate. Tertius etiam, qui legatum cum onere fidei commissi Titio relinquit, onerant
 heredem, ut rem Titio pareret, qui videtur hujus rei contemplatione parantur fidei-
 commissi. Cum igitur Titius legatarius, quem in re legata per heredem certis d. l. §. 1.
 testator, cum qua huius obnoxia et hanc, dum quia deficiente fidei commissi ante-
 quam dicit relicta careret fidei commissi, apud legatarium, cuius fidei electa est, remanet
 vel subiecta fidei commissi, agnoscant legatum fidei commissi obnoxia parantur

consequens erit maritus ante tabulationem agere, ut legatus, et apud haecdem manere
 fideli committitur, ut si subest necesse est. Adde veritatem primam, et primam, quibus con-
 tulerit solvere fideli committitur. Et duntaxat fidem legatarum potius, quam haerediti eo
 sine elegerit, ut si fideli committitur, antequam dies certus fideli committitur, diem numerum
 obire contingit, non apud haereditem, sed legatarum, et relicta manere, quibus diem super-
 est fideli committitur, fideli committitur per rationem oportet. Et totum hoc definitur iudicium ac-
 ceptum repositi argumenti esse potest idem deservi in illud testamentum. d. l. 3 de Vir-
 fructu leg. et Ulpianus iuxta se ante Antonini receptum constitutionem respondit mihi
 facile persuasum. Dum quia constituitur, ut videlicet, per rationem ad substituere, et
 haereditatem, non ad legatum, ut postea substituiam. Maudignus prudentem in respectu
 ne protractam fuisse constitutionem ad celebrandum tam legitimam, quam testamentariam,
 auctore Ulpiano, ut mihi videtur eo d. l. 6151 de leg. 2. ea ratione, eodem usque, quia
 legata praerant tanquam substituta. Ceterum in constitutione dicitur haereditatem in presenti
 legatarum substituere. Ne denique cum ageretur de producenda Antonini constitutio-
 ne, si ab ea pendentes deservit d. l. 2 silentio tam per excessum Ulpianus, argum. d. l. 6151
 de leg. 2 d. l. 4. Cad. S. C. Tebelli. nec alioque haereditatem, et constitutionem respondit.
 Non idem (ut est diversitate in viam redeamus) est voluntas testatoris licet expressa in
 portione deficienti coheredi, quam filii, quilibetque alius legitime legibus cadentibus
 iura cogebant antiquis. d. l. 295 fin. de leg. 2. Nam nec coheredi, si filius, a filio co-
 pexerit portionem; sed tota via a testatore, nec tunc fide potius, quam aliter, coheredi
 electa dicitur potest. Cum tunc legata a coherede relicta nominatim, ita data intelligi-
 guntur, si ille haereditatem d. l. 295. Ne ea deficientes ad alterum sine onere portio-
 nem devolvi necesse est. Verum ita demum (qua est exceptio d. l. 22 in part. et d. l. 2) le-
 gata remanent apud haereditem cum onere, si ante apertam tabulationem deficiat lega-
 tarius, non si ita repudaverit; quo casu alia via successione fideli committitur, ac-
 tionem nimirum censens, vel hoc non tunc utili actione. l. Imperator. de de leg. 2. l. 6. Et
 legata. ff. C. de Legat. l. Postquam. C. de Haereditate. Vel accipitur et ita capionem d. l. 3
 de Virfructu leg. ceteri Casus in d. l. 22 de leg. 2. legata, quae repudiantur, si ante inter-
 cedat, vel utili non concernit actionem, sine onere apud haereditem manere ea ratione fer-
 ri contendit, quia per legatarum repudiationem, cuius fide electa est, in cuiusque manu
 et potestate positum est agnoscere, et regulare legatum, cohereditem fideli committitur. Quod
 verum attingit ad d. l. 8251 h. h. secuti Caspium jam affirmavimus, expressam repetitio-
 a substituto ubi fuisse legata. quod nos hoc fuisse cognovimus.

Haec enim de his, quae Servo,
 et Antonini tempore praerant. Por legatum ab hi constitutionem de substituere coniam,
 cuius fit mentio in d. l. Licet Imperator. de de leg. 2. d. l. 6151 de leg. 2. d. l. 4. Cad. S. C. Te-
 bell. qua cautum invenimus legata ab interitu relicta, nominatim, a substituere intelli-
 gi reposita. Non dubitavere Veteres Iuris consulti cum provocatione ad coheredes
 quod legitimum, quia testamentaria, quam tunc substituere. d. l. 6151 de leg. 2. d. l. 4. C.
 ad S. C. Tebelli. Si tunc duobus, per luxuriam interitu haereditum, aut ab interitu man-
 ti, alterum, quae deficiat portio, cohereditis sibi legatum, aut fideli committitur, accessit cum
 onere cohereditum, quam tunc substituere. d. l. 6151 de leg. 2. Non diversum tunc co-
 hereditum conjunctis, et, et distinctis, idem, et tantum conjunctis, quae distinctio
 solum servanda est in legatis, auctore Justiniano in l. Non. S. Vbi autem ff. Cod. de

6.

Caduc. tollent. Cusac in d. 5. de Virg. in d. Eadem te. & I. nec. de leg. et que nos ad huc
de Virg. cum. cap. 22. non vero in hæreditate, quæ omni casu (excepti duntaxat hi, qui
pariti subtrahunt) cum omni auctoritate hæreditati d. l. 5. 5. §. 1. omni s. ratione. Item omni Ant-
onini constitutio in præsumpta, et verisimili ratione voluntatis conjectura: quæ cessat eadem
adest in hæreditate in subtrahendo. Etenim ea ratio adducta fuit Antonini, ut in iuratum
instituto omni subtraheret hæredem, quia si ab instituto, qui subtrahendo præfatus, cum primo
loca daretur; subtraheret vero in illius defectum, hæredem ratione præsumpta præterea hæreditati
matris excludendum esse velle testatorum eadem præsumpta, si perveniret hæredibus ad subtrahen-
dum; atque idem conjecturæ licet in hæreditate, cum in ea, quæ defuit, præsumpta, plus debeat præ-
sumtum testator, quam in hæreditate, cui accessit, ut patet: merito igitur, quod de subtrahendo
cautum est ab Antonino præsumtum est a prudentibus ad hæredem. d. l. 5. 5. Non obest
hic quædã traditio in l. Quod sub condicione. 33. de Hæred. inst. Nam alia est ratio condi-
tionis adscriptæ institutioni; alia legatorum: hæc, ut dicitur, ratio repetita intelligitur;
Contra vero conditio. Qui enim subtrahendum alius dat, eo animo esse intelligitur, ut
quo casu, nisi impotentia, nisi voluntate sit illi, hæc non cessaret institutum, admitta-
tes subtrahendo. Imò cum hæc, cui datur subtrahendo, sub condicione instituitur, cum
Eventus facile ponit, ut si potest nolit condicione, si arbitrarè sit, aut si à casu pendat,
et Eventus, ea non dum existente decedat, vel ipsa denique deficiat conditio: in hunc po-
tissimum casum datur hæreditas subtrahendo: ne aliquis contumaciter testamentum. Item longi
igitur abest, ut in subtrahendo repetita conditio intelligatur, ut in ejs. potius defectum
subtrahendo datur hæredem. Pauli aliter Donell. lib. 1. Commenc. cap. 23. omnia §. si fundus in
d. l. 4. C. ad S. Trebell. Exipe tamen si eadem conditio ratio, quæ adest in institutio-
ne, repetitur in subtrahendo: quæ de se non est in l. Quæ conditio. 29. l. Præ. 22. l. Legatum.
295 l. Liberi. 2. de Cond. et Dem. l. Legatum. 24. de Adm. l. si fidei. Cum patet 22. 5.
Ad institutio. 18. de leg. 2. Roman. ad l. Iul. et Pap. Felig. 32. n. 12. Cheri. l. Introsp. cap. 2. Plus
Negoti. faciente videri Vipianum in l. Quæstibus. 19. 5. No. de Testam. milit. apud quem
Scæpiam legimus: Siquis à militi ad tempus, potest et licet eo militis præsumpta l. Mi-
lit. in. 1. de Milit. item instituitur, et post id tempus alius: hunc possessionem hæredem
à patris nominatione relicta legata non debent, nisi alia fuisse militis voluntas præbetur.
Respondet Cheri. lib. 1. Introsp. cap. 13. militem legibus solum esse, legatorum expectationem
eo Antonini constitutione, cui miles obnoxius non est, dimittitur: Et hinc legata à milite
in institutione data, nisi alia ejs. fuisse voluntas appareat, non cessat repetita in sub-
trahendo: ne aliquis casus fiat contra militis voluntatem. Verum, ut cum Honorat. loquitur,
dum videri Cheri. Nolum, in contestat cunctis Nam in uno, altero casus fiat contra
militis voluntatem, non videri admittit hæc opinione fieri repetitum. Etenim Antonini
constitutio in præsumpta, et tracta, ut videmus, defuncti verisimile voluntate; Jam vero
lego, et constitutione, quæ ad observandum, non ad evadendum, imò ad dirigendum
testatorum iudicium. argum. 5. Introsp. 25. Introsp. de Leg. Si confess. Verisimile: Nam
Nec miles cum alio. Per exactionem soluta: non minus ad militiam pertinent testamen-
ta, quam ad paganica. Quod veri dicitur, militem legibus solum esse, Respondendum ad falsi-
diam, et S. C. Papianum. l. 5. Denique. ad S. C. Trebell. ad l. Iul. et Pap. Felig. 32
quæ voluntatem oppugnant testatorum. Ego sane in constituto Severi, et Antonini institutionem
ad subtrahendo, et hæredem, in quibus eadem est profecti ratio, eademp. testatorum, quæ videtur prin-
cipali constitutio præsumpta voluntate, præterece. Secundum, seu potius hæc apud Vipianum
Nec hæredem, ut patet, nec subtrahendo, et in quæ defuit ratio, seu voluntati conjectura, quæ

adductus Antonius. Nec enim dici potest in pignore plus debiti à mille tertiose partem, quam portorem heredem, cum plus id obstruat, quam pars, hic enim pignus est haec, ille rem-
 posali: nec in dubio hie remus, an ad secundum, ut accidit in coherede, et rubricato, haeredibus sic
 possessione. Adha enim ab inveniunt haereditate pignus rubricatoe eius et tam agnoscere cohe-
 re de sui accensio; non ten in pignori quibus rubricatoe certissime licet adductum fuisse Vlpia-
 num in d. l. 12 §. 1. de Tertum milite ad denegandum in secunda herede repetitionem legatum:

Illud non dicitur pignus secundum quo An-
 toni contritum, cum pignus non scripta habetur postea (habetur res, si ei daret, qui in homi-
 num, Civium natura non est, mortuus pignus, pignus, civis, qui agat hunc decedit l. Quisdam
 Referunt ff. de Iure Codicillis. l. penult. de Huius qua pignus non scripta habet l. Pen. §. Cum et expl. l. 2.
 C. de Cadue toll. Cujas in ea) duobus casibus contingit, qui videntur in l. Quod quis ff. de Huius, quia
 pignus non scripta habet l. Cum Ter. 26 §. Si pignus non scripta §. de fideicommissis libere quaque inveniunt
 Iustinianus in d. l. Pen. §. In pignori §. C. de Cadue toll. Cujas in d. l. Pen. §. In primo §. et in l. Si
 duobus. ff. de leg. 1. et tract. 2. ad Africanum in l. Si qui legatum §. ad leg. Consul de fidei Valentia
 lib. 1. Illius tract. cap. 8. et num. 2. ad coheredem. Vel rubricatum. Haereditatem, pignus postea
 sine onere possessione. Nec mirum cum tam onus, quam postea pignus non scripta habetur. Pignus
 enim et quid daret, quam id repetitum intelligi d. l. ff. de Iure Codicillis. Et iure quidem anti-
 quo, quod leges pignus caducitatis, sive rei data rei ei, qui in rem natura non est, quod
 vivo decedente tertiose pignus non scripta habetur. illo casu Capodina rei casu, in hoc ea ratione
 adductio necesse. Interpares, quia oneratum tertios morte confirmatus dispositio, ad
 cum, a quo incipere non potest, casum pignus non scripta habet l. Si in metallum §. ff. de Huius qua
 pignus non scripta habet Cujas et Valentia dicit loci. Post legem vero Popianam, quantum attinet ad ea, quae
 data sunt ei, qui vel in rem natura non est, vel ad pignus non scripta est, nihil im-
 mutatum invenimus. d. l. §. de Huius qua pignus non scripta habet. Si in autem ei, cui quid solutum est,
 vivo, mortuam tertios, ante tabularum aperturam deinde contingit in casu causa, vel cadu-
 cam habitam postea, sicut, vel anatum iuxta tempus determinationem cum onere vindicatum
 l. §. quidam §. ff. de leg. 1. In facta l. §. ff. de Cadue et Dem l. Divina. Pignus Iure fuit. Cri-
 stianus in l. Cum postea §. 29 de leg. 2. et in d. l. Pen. C. de Cadue. de quo plenus ratio. Non idem ju-
 ris est, ut facta certissima videntur in §. Si eadem Ter. l. In re de leg. 1. ff. de Huius qua pignus non scripta
 si vivo tertiose mori duntaxat civili interesset. de pignus non scripta, aut in metallum damna-
 tio d. l. §. 35 penult. et ff. de Huius qua pignus non scripta habet l. In metallum §. de Iure fidei Cadue
 nem plena sunt odia, et invidiam, quae reitio convenit in pignus non scripta. Obstruat Cujasius dicit
 loci. et lib. 18 Obstra cap. 13. Valentia lib. 1. tract. cap. 3. n. 6. Quia distinctio inter mortuam naturalem,
 et civilem, vivo tertiose contingentem, solum servanda est circa legatum, non circa haereditatem
 qui vel vivo tempore decedente, vel capiti diminutionem pari fuerint, nunquam potest caduca,
 vel quasi fidei, ut eo l. quidam §. ff. Cum ex filio §. ff. de Vulpes et pupilli rubricato obstruat
 D. Ramo ad leg. Inst. et Pop. lib. 2. Felix §. 35. n. 22. Ad qua tradidimus ad titulum de Vulpes accedend
 cap. 1. n. 19. Recte ad pignus. Cum postea pignus non scripta habetur, illi duobus casibus excep-
 ti, de quibus supra, cum et onus et pignus non scripta habetur d. l. ff. de Iure Co-
 dicill. etiam pars latam ab Antonino contritum sine legatum, et fideicommissum onere
 cum capitis coherede, et rubricato d. l. Pen. §. Cum et expl. et §. ff. de Huius qua pignus non scripta. C. de Cadue
 toll. Quis Referentur §. Si duobus ff. Pen. ff. de Huius qua pignus non scripta §. 122 §. In re de leg. 1. in quibus
 pignus non scripta habita postea accensio cum onere. Nam non pignus onus haereditas ex deficien-
 ti persona: in qua ne momento quidem certior; sed ex pupilla: sive quia in onere conjugatus;
 sive quia simpliciter solutum, et impotum in fidei onus, qui haec certior. Cujasius in d.
 l. ff. de Valentia dicit loci num. 9.

Mirabile videtur illud videri potest alicui, cum legum nomi-
 natim ab iuristis, coherede relicta tacite, et ea praeiumpso defuncti iudicio, a subintento, vel
 coherede repetita intelligantur. Et hinc auctor est Vlpianus in l. 6 §. Illud generale de leg. 2. Impe-
 ratorem Antoninum, aut Antoninum, sine quo quis ille fuerit, testis non habuit, non capi illud
 praeiumpso: cum nec de eo capere potestfamil. nequid et reliquit. Et non iudicio defuncti, sed ex
 lege, proprieque iure adipsam h. hereditatem, ut recte constituitur Cuius in d. l. 6 §. generale de
 leg. 2. Orual. a. l. Demit lib. cap. l. h. B. Bachorini ad Trontlea. volum. 2. digna. 4. the. l. 6. Vin-
 tilius in §. Passera. In Iuris de fideicommissis. heredit. num. 2. Valerius lib. 1. Illud tract. cap. 9.
 in fine, et commentos Interpeter. Caduam filium Nindiacentem legatum onera relicta d. l. l. In
 facta. 6. §. 1. de Cond. et Dem. d. l. Quidam 36. §. Quoniam. t. de leg. 1. Vlpianus in fragment. tit. 28.
 Cuius causam nec potestfamil. fecerat, nec in praesentibus, velles in eum non dabit. Puteus Cuius
 ad Vlpianum d. tit. 2. de Caduam §. Hodi. 2. specialiter id causam ex Antonini constitutione. Vnde
 non ex exarperata ex apud Vlpianum illa verba. Hodi. ex constitutione Antonini, et suo loco re-
 ponenda, nimirum in negotio §. qui incipit. Caduam: Nam caduam, uti constituit, ex lege Papia
 ante latam ab Antonino constitutionem iam antea filius Nindiacentis. et eum d. l. 96 §. 1. de leg. 1.
 Vespum cum Iuliano dno, quem diximus sub Adriano floruisse, ante ea ex illa constitutione
 caduam cum onera filio Nindiacentem. ferenda non est Cuiusij. confidendum. Adde constitutionem
 Antonini Casacalla, uti diximus in tractatu. tit. de testator. a quo non excluditur filius.
 Alio loco idem Cuiusij. ad Paul. nemp. in d. l. Cum patre 23. de leg. 2. autumat et quidem
 verè in caduam adium, que tractus interpretanda est non moment. et Conuicti et Impra-
 toris argum. d. l. 3 §. generale et 1. de H. i. qua. per n. scripsit hab. l. §. f. in d. l. In mortuam 2.
 de Iure filii, inductum id est. Equum enim est, ut filius, qui caduam, vel creptum, quid
 Nindiacentem, legatum, vel fideicommissum subtra. dno. Quod non ex Antonini constitutione, ne-
 que ex eji. sententia, ut potest tota in testatoris nitente voluntate, profuerit, sed caduam
 adie. sua efficit, ut tempore apud filium rei sit cum ea causa, et conditione, qua futura erat
 apud eum, a quo Nindiacentem argum. d. l. In facta. 6. §. 1. de Cond. et Dem. l. §. Illud quod mihi. d.
 §. 1. de Libera leg. Conuicti. D. Papiam ad vinal. Quando dicit leg. ced. cap. 3. n. 16 et 17.

9

An autem vacantia bona, id est ea, quae ex legibus
 et testamentariis casibus herede Vlpianus in fragment. tit. 28. de Legum. haeredit. §. Invenit. 2.
 que Scaboni dicuntur ad iocora. sine domina, Masonegola in §. 1. et 2. sine herede
 (qui obierit rei. in l. Si hereditas. C. de Inoffic. testam. cui successit Valerius lib. 3. Illud
 tract. cap. 3. n. 18. Araya in l. C. de Boni. Vacanti. Santolaria in §. 1. de leg. 1. qua. ex Iulio, et
 Papia legitur populo defunctianus, autem Lucio lib. 3. annal. cap. 25. Vlpianus in fragm. d. tit. 28.
 §. 2. fidei. gencia. ex Antonini constitutione Vlpianus in fragm. tit. 28. de Caduam §. Hodi. 2. Vel po-
 tui. Heneij. et Theodori. l. Vacantia. C. de Boni. Vacanti. lib. 1. Nam Vlpianus dicit leges legu-
 tur de Caduam, qui dicit tit. 28. §. Invenit. 2. bona in specie vacantia populo defici. cum lega-
 torum onera oneris filius. Conuicti. non est Interpretum iudicium, et Lexi. consultorum huius de
 re tam dubitantes sententia videtur, ut, nisi in dictionem, nisi in negotium partes concedes,
 non facile ab argumentis, qua pro illis, a quibus dicitur, adducuntur, et capidi. Vespum
 hac ripes se haud semel cogitavit, animoque voluit, veritas mihi vix fuit negantium opi-
 nis. Et ut huius amentias, non tam legum maiora auctoritate, quam rationum pondere. Paul.
 vel filium, cum bona onerata vacantia, ad praesentem capimus legatorum, iuri. stantia. xati-
 one impeta, aut agitate. rei quod exordium eodem, inimpetabile iure. extimo. fuit adie.
 cum haec, quam illa amentis immunitas ex filio ab onera legatorum nullo ipse iure obtinuit
 est eorum praesentium. Et, ut ab illo insipiam, conuicti. dicitur vacantia, ut in praesentibus

faciunt lib. 19. Respons. Papia in d. l. 5. de Marum. totam. in bona vacante, cum
creditoribus ea pendens, et dicitur hanc cupimus, fieri agnoscit; an non in tantibus, responditur quod hi
illo casu, de quo concepta est constitutio, si fuerit, qui creditoribus satisfecit, hinc bona, compen-
ditur libertatis: quod summa consideratione et ratione. Etiam si non hinc bona, vel reus, cui
liberatus datus est, aut carum custodit, ut conuentione, bona addiderunt, et libe-
retur competent; Quam enim et, si eo casu bona apparet aliena fieri, subit omni: quo de cau-
tem et Divi Marci constitutione, ita cap. Vigianum in d. l. 4. §. Eadem. Id de fideicommissum libentibus
et Iustinianum in d. l. Et ita. In not. de Et cui liberat casu. bon. addit. Aitene reus casu, non nubi-
tur reus creditor, bonaque reus vacante, tenet constitutio d. l. 5. de Marum. totam. sua non
solum libertati, sed et famae, et quidem praecipue consilio dignitati. Et hinc Vigianum in d. l. 5. §. 1. ubi
Expone. Si alia vacante agnoscit, id est, non responditur creditoribus, nec bona reus bona reus
apparet casu constitutionem. Colligit inde, Et cadunt legiones, id est, caluarias legibus, in excep-
ta. Caluariae dicitur bona, bona delata reus fuit, vacante iure, id est, dicitur ore. Circa illa res-
ta. Cadunt legiones: quae casu constitutionis reus, multa committuntur. In respons. ad Dyoni-
sium Gothofredum in d. l. 4. §. 1. ubi Exp. M. C. Valentium dicitur bona Roma ad l. Jul. et Pap. re-
lib. 36. num. 2.